
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

28 мая 2024 года 
ПРИКАЗ № 246 

Об обучении на курсах повышения квалификации 
«Особенности преподавания учебного предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины», 
«Обучение учебному предмету Труд» 

ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» реализует 
курсы повышения квалификации (письмо КОиПО ЛО от 15.05.2024 № 19-
18350/2024): 
- «Особенности преподавания учебного предмета «Основы безопасности и 
защиты Родины» в условиях внесения изменений в ФОП ООО и ФОП СОО». 
Категория слушателей: преподаватели-организаторы основ безопасности 
жизнедеятельности (24 часа). Категория слушателей — преподаватели основ 
безопасности жизнедеятельности. Срок обучения: с 11 июня по 3 июля 2024 
года. Форма обучения: заочная с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. 
- «Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в условиях внесения 
изменений в ФОП ООО» (72 часа). Категория слушателей - учителя учебного 
предмета «Труд (технология)». Срок обучения: с 6 июня по 5 августа 2024 года. 
Форма обучения: заочная с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий. 

В целях организации обучения на курсах повышения квалификации 
приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Направить педагогов на курсы повышения квалификации «Особенности 
преподавания учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины», 
«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» согласно спискам 
(приложение к приказу в формате Ехсе1); 
1.2. Организовать контроль за прохождением педагогами курсов повышения 
квалификации. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

С В . Красий 


